
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 367 del 07/12/2020 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 07/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 136 del 07/12/2020 
PROPOSTA N. 387 del 07/12/2020 
 
OGGETTO: Fornitura di gas. Liquidazione di spesa e pagamento in favore di Edison Energia Spa. CIG: 

Z032FA138A 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 19 del 24.09.2020 con cui il sottoscritto Dott. Aldo Orrico è 

stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Visto la delibera di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 10 del 23.07.2020; 

Premesso: 

 che, in data 09.06.2020, la società Fortnes Spa, incaricata da Edison Energia Spa per  la 

gestione dei crediti, ha trasmesso sollecito di pagamento per le fatture emesse nei confronti 

dell’Ente dal 2014 al 2020 e non ancora saldate; 

 che le fatture chieste in pagamento riguardano la fornitura di gas effettuata sia da parte della 

Gas Natural Vendite Italia Spa e sia dalla Edison Energia Spa rispettivamente nel periodo 

dal 2014 al 2018 per la Gas Natural Vendite Italia Spa e del 2019 al 2020 per la Edison 

Energia Spa; 

 che, dalla successiva verifica contabile è emersa la correttezza della pretesa avanzata da 

parte di Edison Energia Spa per le fatture emesse nel 2019 e nel 2020; 

 che per le fatture riguardati la Gas Natural Vendita Italia Spa emesse dal 2014 al 2018 viene 

rinviata la verifica a data futura; 

Viste le fatture elencate nel prospetto allegato; 

Rilevato la regolarità contabile delle stesse; 

Viste le disponibilità di bilancio; 
Ritenuto, al fine di evitare il successivi procedimenti monitori, di dover procedere alla liquidazione 

e al pagamento delle fatture riepilogate nel citato prospetto per complessivi €. 7.949,96 iva inclusa; 

Richiamate le vigenti disposizioni in materia, con particolare riguardo a quanto dettato dall’art. 17-

ter del D.P.R. 633/72 “Split Payment – Scissione dei pagamenti”; 
Accertata la regolarità contributiva prot. INAIL_24139729 con validità fino al 11/02/2021; 

Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n.267; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 
 

1. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €. 6.663,22 oltre iva che sarà 
trattenuta e versata nei termini di legge, in favore della ditta Edison Energia Spa, con sede a 

Milano in Foro Buonaparta n.31 e Partita Iva: 08526440154, a titolo di corrispettivo delle 

fatture elencate nel prospetto di seguito elencato: 

 

Numero fattura Data documento 
Importo totale 

documento 
Importo 

imponibile 
Importo IVA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 07/12/2020 

     

2900143401 30/12/2019 25,32 20,75 4,57 

2900143696 30/12/2019 227,65 186,60 41,05 

2900143697 30/12/2019 116,24 95,28 20,96 

2900139600 29/10/2019 25,32 20,75 4,57 

2900139601 29/10/2019 22,08 18,10 3,98 

2900140036 29/10/2019 57,17 46,86 10,31 

2900135926 28/08/2019 493,33 404,37 88,96 

2900135927 28/08/2019 129,58 106,21 23,37 

2900133807 30/07/2019 150,34 123,23 27,11 

2900132026 26/06/2019 60,70 49,75 10,95 

2900132027 26/06/2019 59,22 48,54 10,68 

2900130026 29/05/2019 802,45 682,24 120,21 

2900127715 29/04/2019 1.176,58 964,41 212,17 

2900127716 29/04/2019 547,40 470,12 77,28 

2900124974 26/03/2019 1.067,43 885,76 181,67 

2900123477 25/02/2019 1.377,30 1.180,48 196,82 

2900123478 25/02/2019 566,69 494,61 72,08 

5900000400 04/02/2019 119,69 106,58 13,11 

2900146630 31/01/2020 386,19 316,55 69,64 

2900145452 29/01/2020 306,21 250,99 55,22 

2900145453 29/01/2020 233,07 191,04 42,03 

  7949,96 6663,22 1286,74 

 

2. Di imputare la suddetta spesa sul bilancio di previsione 2020-2022, esigibilità 2020, sul 

capitolo 2004; 
3. Di pagare la somma netta di € 6.663,22 oltre Iva per complessivi € 7.949,96 in favore della 

ditta summenzionata, trattenendo la somma di € 1.286,74 dovuta per Iva; 

4. Di versare direttamente all’Erario, nei termini e nelle modalità previste dalla legge, la 

somma dovuta per Iva di € 1.286.74; 

5. Di dare atto che nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari (artt. 3 e 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e art. 6 della Legge 17 dicembre 

2010, n. 217, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 

187) é stato acquisito il seguente conto corrente bancario dedicato sul quale effettuare il 

pagamento: IT93G010050160000000000001. 

6. Di dare atto che:  

 il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’area Amm.va - 

Finanziaria, Dott. Aldo ORRICO; 

7. Di dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

 non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del 

D. Lgs. 50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e 

che costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 

62; 

 non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla 

legge n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

 

 

                                                                                                                    Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (F.to Dott. Aldo ORRICO) 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 07/12/2020 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 387 del 07/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO in data 
07/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 387 del 07/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ORRICO  ALDO il 
07/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 624 
 

Il 07/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 367 del 07/12/2020 con 
oggetto 
Fornitura di gas. Liquidazione di spesa e pagamento in favore di Edison Energia Spa. CIG: Z032FA138A 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ORRICO  ALDO il 07/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


